BENEDICENTEM vos1s. - Quia vohis benedicet , debeamus tota vlta, uti fecit S. Paulus, s: Mag, 
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dalena, S. Pelagia aliique pœnitentes, imo per 
totam reternitatem, uti faciunt Beati in cœlo. 
Quocirca Christus a S. Joanne Baptista hoc 
elogio, quasi indice toti orbi indicatus et prœ<li
llatus est : « Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit pec
cata rnundi, » JO/ln. 1, 29. Quem secutus S. Joan
nes Evangelista, passim in Apocaln>si Christum 
indigitat Agnum pro peccatis nostris occisum et 
immolatum, eumque ut talem a Beatis in cœlo 
adorari et laudari pronuntiat; ut cap. v, 6: « Vidi 
Agnum stantem tanquam occisum, etc., et viginti 
quatuor seniores ceciderunt coram Agno, etc., 
dicentes : Dignus es, Domine, accipere Iibrum; 
et a11erire signacula ejus, quoniam occisus es, et 

redemisti nos Dao in sanguine tuo ex omni tribu, 
et lingua , et populo, et natione , et fecisti nos 
Deo nostro regnum et sacerdotes, et regnabimus 
super terram. » Et cap. vn; 9; cap. x,v, 1 ; cap. 
xv; 3; cap. x1x, 7; cap. xx, 9 et 22. 

Quare merito hoc eximium Christi donum ad
mirans Michreas, oracula sua de Christo füt 
concludit, cap. vu, 18 : « Quis Deus similis tui, 
qui aufers iniquitatem , et transis peccatum reli
quiarum hrereditatis ture? » Et max : « Revertetur 
et miserebitur nostri, et projiciet in profundum 
maris omnia peccata nostra. Dabis veritatem 
Jacob, misericordiam Abraham, qure jurasti pa
tribus nostris a diebus antiquis. >i Vide ibi dicta. 

CAPUT QUARTUM. 
SYNOPSIS CAPITIS; 

Petrus et !oànnes, eo·ljuod prœdicant Christum resurreœisse, incarceràntur, atque in concilia vetiti prœ
dicare Christum, constanter respondent oportere magis obedire Deo quam hominibus. Secundo, vers. 23, 
dimissi et reversi ad suos, laudant et invocant Deum, impetrantque libertatem et robur evangelizandi : 
in cujus signum terrœ motu concussus est locus in quo orabant. Denique, vers. 3!, narrat Christianis 
fuisse cor unum et animam unam, nullumque inter eos fuisse egentem, sed eœ pretio agrorum et domo
rum, quod singuli afferebant ad p~cle, M1osto1orum, clivisum fuiRse c11ique tantum quantum opus ha
llebat, 

1. Loquentibus autem illis ad populum I supervenerunt Saeerdotes et magistratus tem
p1i, et Sadducœi, 2. dolentes quod docerent populum, et annuntiarent in Jesu resurrec
tionem ex mortuis. 3. Et injecerunt in eo.~ manus, et posuerunt eos iv "'lIStodiam in cras
tinum; erat enim jam vespera. 4. Multi autem eorum qui audierant verbum, crediderunt, 
et factus est numerus virorum quinque millia. 5. Factum est autem in crastinum, ut con
gregarentur principes eorum et seniores, et scrihœ iH Jerusalem; 6. et Annas, princeps 
Sacerdotum, et Caïphas, et Joannes, et Alexander, et quotquot erant de genere sacerdotali. 
7. Et statuentes eos in medio , interrogabant : ln qua virtute , aut in quo nomine fecistis 
hoc vos? 8. Tune repletus Spiritu Sancto, Petrus dixit ad eos : Principes populi et senio
res, audite : 9. Si nos hodie dijudicamur in henefacto hominis infirmi, in quo iste salvus 
factus est, 10. notum sit omnibus vobis et omni plebi Israel, quia in nomine Domini nos
tri Jesu Christi Nazareni, quem vos crucifixistis, quem Deus suscita vit a mortuis, in hoc 
iste astat coram vohis sanus. 11. Hic est lapis qui reprobatus est a vobis œdificantihus, 
qui factus est in caput anguli; 12. et non est in alio aliquo salus. Nec enim aliud nomen 
est sub cœlo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri. 13. Videntes autem Petri 
constantiam et Joannis, comperto quod homines essent sine litteris, et idiotre, admiraban
tur et cognoscebant eos quoniam cum Jesu fuerant: 14. hominem quoque videntes stan
tem cum eis, qui curatus fuerat, nihil poterant contradicere. Hi, Jusserunt autem eos 
foras extra concilium secedere ; et conferebant ad invicem, 16. dicentes ; Quid faciemus 
hominihus istis? quoniam quidem notum signum factum est per eos, omnibus habitan~ 
lihus Jerusalem manifestum est, et non possumus negare. 17. Sed ne amplius divulgetur 
in populum, comminemur eis ne ultra loquantur in nomine hoc ulli hominum. f 8. Et 
vocantes eos, denuntiaverunt ne omnino loquerentur neque docerllnt in ,uliµiq13 .f ~ll· 
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f9. Petrus vero et Joannes respondentes, dixernnt ad eos : Si justum est in conspectu Del 
vos potins audire quam Deum, judicate : 20. non enim possumus qure vidimus et audi
vimus, non Ioqui. 2t. At illi comminantes dimiserunt eos, non invenientes quomodo puni
rent eos, propter populum , quia omnes clarificahant id quod factum fuerat in eo quod 
acciderat. 22. Annorum enim erat amplius quadraginta homo, in quo factum fuerat sig
num istud sanitatis. 23. Dimissi autem venerunt ad suos et annuntiaverunt eis quanta ad 
eos principes Sacerdotum et se11iores dixissent. 24. Qui cum audissent, unanimiter leva
verunt vocem ad Deum, et dixerunt : Domine, tu es qui fecisti cœlum et terr: \!Il, mare 
et omnia qure in eis sunt : 25. qui Spiritu Sancto per os patris nostri David, pueri tui, 
dixisti : Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania 'l 26. Astiterunt reges 
terrre, et principes convenerunt in unum, adversus Oominum, et adversus Christum ejus? 
27. convenerunt enim vere in civitate ista adversus sanctum puerum tuum Jesum, quem 
unxisti , Herodes , et Pontius Pilatus, eum gentibus et populis Israel , 28. facere qure ma
nus tua et consilium tuumdecreveruntfieri. 29. Et nunc, Domine, respice in minas eorum, 
et da servis tuis cum omni fiducia loqui verbum tuum, 30. in eo quod manum tuam 
extendas ad sanitates, et signa et prodigia fieri per nomen sancti filii tui Jesu. 31. Et cum 
orassent, motus est locus in quo erant congregati ; et repleti sunt omnes Spiritu Sancto, 
et Ioquebantur verbum Dei eum fiducia. 32. Multitudinis autem credentium erat cor 
un uni , et anima una; nec quisquam eorum qure possidebat, aliquid suum esse dicebat, 
sed erant illis omnia communia. 33. Et virtute magna reddebant Apostoli testimonium 
resurrectionis Jesu Christi Domini nostri; et gratia magna erat in omnibus illis. 34. Neque 
enim quisquam egens erat inter illos. Quotquot enim possessores agrorum aut domorum 
erant,, vendentes afferebant pretia eorum qure vendebant, 35. et ponebant ante pedes 
Apostolorum. Dividebatur autem singulis prout cuique opus erat. 36. Joseph autem, qui . 
cognominatus est Barnabas ab Apostolis (quod est interpretatum filins consolationis), 
Le-.~tes, Cyprins genere, 37. cum haberet agrum,. vew:lidit eum, et attulit pretium et 
posuit i.~te pedes Apostolorum.